CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: compras@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

PROJETO DE LEI ORDINÁRIA N° 62/2023

Ementa: Altera o nome do CRAS que especifica e dá outras

providências.

Art. 1° Altera o nome do CRAS (Centro de Referência de

Assistência Social) do bairro Paraíso de Cima, em Barra Mansa/RJ, que passa a ser denominado

como “CRAS PATRÍCIA SOARES GOMES” (in memoriam).

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,

revogando-se as disposições em contrário.

BARRA MANSA, 16 DE JUNHO DE 2023.

mailto:compras@camarabarramansa.rj.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060 – FONE (24)3322-2652
E-mail: compras@camarabarramansa.rj.gov.br – Site www.camarabarramansa.rj.gov.br

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

PATRÍCIA SOARES GOMES, nascida e criada em Barra Mansa.

Foi moradora do bairro Paraíso de Cima por vários anos. É público

e notório que a mesma sempre atuou em prol da comunidade em busca de melhorias e projetos

para os moradores do bairro, visando uma melhor qualidade de vida para todos.

Diante de todo o esforço feito pela Sra. Patrícia Soares Gomes e

carinho pela população, gostaríamos de homenageá-la.

Por essas razões, solicito o apoio dos nobres pares à aprovação do

presente projeto.

mailto:compras@camarabarramansa.rj.gov.br